¹ Lib. XII, p. 37. — ² Ibid. p. 38. — ³ Ibid. p. 68. — ⁴ Lib. XIX, p. 229.

rum hæreticæ pravitatis hujusmodi, seu præsidium civitatum et locorum essent occupata, seu inventa, et condemnationes pro iis exactas, in tres partes dividerentur, videlicet in commune una civitatis vel universitatis locorum hujusmodi, alia vero in favorem et expeditionem officii inquisitionis officialibus, qui tunc negotia ipsa prosequerentur, attribuerentur, et reliqua tertia pars per æquales portiones in subventionem occurrentium dispendiorum circa hæresum persecutionem, in aliquo tuto loco, secundum quod episcopis et ordinariis locorum ac inquisitoribus videretur, expendenda per consilium eorundem præservaretur: et deinde piæ memoriæ Benedictus papa XI etiam prædecessor noster, fide dignorum relatibus percipiens, quod episcopi et ordinarii locorum hujusmodi tertiam partem dictorum bonorum sibi applicare et attribuere proponebant, idem Benedictus viam volens episcopis et ordinariis præfatis similia faciendi amputare, tertiam partem bonorum hujusmodi cameræ Apostolicæ voluit assignari et applicari, prout in litteris eorundem prædecessorum hinc inde confectis plenius continetur.

« Cum autem, sicut nuper ad nostram audientiam deductum est, episcopi et ordinarii prædicti in nonnullis partibus minus diligenter se habeant in præmissis, et inter ipsos ac inquisitores et officiales præfatos dissensiones et altercationes dictim oriantur, nos volentes episcopos et ordinarios hujusmodi adversus hæreticorum hujusmodi damnatam pravitatem reddere attentiores, tertiam partem bonorum hujusmodi præfate cameræ per dictum Benedictum prædecessorem, ut præmittitur, assignatam, episcopis et ordinariis præfatis auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, et etiam relaxamus, decernentes insuper et eadem auctoritate statuentes, quod in quibuscumque civitatibus, diocesis et locis, in quibus episcopi et ordinarii prædicti dominium obtinent temporale, de quibus hæreticos hujusmodi esse constiterit, duas dimittat de bonis ipsis inter episcopos et ordinarios ex una, ac inquisitores antedictos partibus ex altera æqualiter partiendas, et effectualiter inter utrasque convertendas fieri portiones. Haque episcopis et ordinariis præfatis tertiam et illam de terris et dominiis, ut præmissum est, partes seu portiones hujusmodi, dum tempus occurrerit, recipere et in suos ac officialium suorum, pro hæreticorum hujusmodi persecutione deputatorum, et imposterum deputandorum convertere libere liceat, præmissis ac aliis Apostolicis Constitutionibus et statutis, ordinationibus in contrarium editis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo, etc. Datum Bononiæ, anno Incarnat. Dominicæ MCDXXXVII, XVII kalend. Februarii, Pontificatus nostri anno VII ».